kawasan pertanian dibedakan menjadi Kawasan Budidaya Pangan,

Budidaya Hortukultura, Budidaya Perkebunan dan Budidaya

Peternakan.

a. Kawasan Budidaya Tanaman Pangan; di Kabupaten Pasaman

Barat kawasan budidaya tanaman pangan tersebar di seluruh

kecamatan dengan luas kurang lebih 112.401 ha (seratus dua

belas ribu empat ratus satu hektar);

b. Kawasan Budidaya Hortikultura; di kabupaten Pasaman Barat

komoditas budidaya hortikultura berupa sayur-sayuran yang

dikembangkan di seluruh kecamatan dengan luas 33.737 Ha.

c. Kawasan peruntukan perkebunan; sebagaimana yang telah

sering disinggung sebelumnya bahwa sebagian besar jenis